МУНИЦИПАЛЬНОГО к
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ КАЙБИТТ™ ™

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

У6- с. Большие Кайбицы №

Об утверждении Перечня мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности на
территории Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,
с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа1995 года № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2024 №1092
«Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности» и в целях создания условий для развития
добровольчества (волонтерства) на территории Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kaybici.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района Pecny6j ^  '’УФ.Петухову.

Руководитель А.Н.Макаров

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от Ж  2025г. № / Ж

Перечень
мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на

территории Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Н аим енование меры поддержки И сполнители

!.О рганизационная поддержка
1 Проведение мероприятий (форумов, слетов,

семинаров) в сфере добровольческой
(волонтерской) деятельности

МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района Республики
Татарстан (далее -  Отдел образование),
сектор молодёжной политики,
физической культуры и спорта
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района
Республики Татарстан (далее -  сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта)

2 Организационная помощь при поведении
мероприятий в сфере добровольчества
(волонтерства)

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта

3 Предоставление помещений (площадок) для
организации и проведения мероприятий
социально ориентированным некоммерческим
организациям и добровольческим сообществам

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта, Отдел культуры
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района, МБУ «Центр
культурно-досуговому обслуживанию
населения Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан» (далее -
МБУ «ЦКДОН»)

4 Оказание содействия организаторам
добровольческой (волонтерской) деятельности в
планировании, координации и организации
работы добровольческого (волонтерского) корпуса

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта

5 Оказание содействия добровольцам (волонтерам)
и организаторам добровольческой (волонтерской)
деятельности в организации и реализации
проектов в сфере развития добровольчества
(волонтерства)

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта

6 Благодарственные письма (Почетные грамоты,
Благодарности) Г лавы Кайбицкого
муниципального района

Организационной отдел Совета
Кайбицкого муниципального района (по
согласованию)

2. И нф орм ационная поддержка

7 Информирование населения о мероприятиях в
сфере добровольчества (волонтерства)

Сектор молодёжной политики,
физической культуры и спорта, Общий
отдел Исполнительного комитета
Кайбицкого муниципального района,
Организационной отдел Совета
Кайбицкого муниципального района (по
согласованию), Главный редактор
газеты «Кайбицкие Зори» («Кайбыч
Таңнары») филиала «Татмедиа» (по
согласованию)

8 Размещение информации о текущих
добровольческих (волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах, акциях, лучших
практиках о региональных активистах,
реализующих социально значимые проекты,
представителях некоммерческих организаций и
(или) добровольческих (волонтерских)
объединений, являющихся победителями
федеральных, региональных и муниципальных
конкурсов, на официальных информационных
ресурсах в пределах компетенции

Отдел образования, Общий отдел
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района,
Организационной отдел Совета
Кайбицкого муниципального района (по
согласованию), Главный редактор
газеты «Кайбицкие Зори» («Кайбыч
Таңнары») филиала «Татмедиа» (по
согласованию)

3. К онсультационная поддержка

9 Консультации для добровольцев (волонтеров) и
организаторов добровольческой (волонтерской)
деятельности по работе с единой
информационной системой в сфере развития
добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ»

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта

^И м ущ ественная поддерж ка

10 Предоставление помещений для организации и
проведения мероприятий Добровольческих
(волонтерских) организаций

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта, Отдел культуры,
МБУ«ЦКДОН»

11 Формирование элементов инфраструктуры
добровольчества (волонтерства), а также
содействие в оснащении муниципального центра
добровольчества и Добро. Центра

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта

5. М етодическая поддержка

12 Создание условий для обмена опытом путем
организации и проведения муниципальных
мероприятий по направлениям волонтерства

Отдел образования, сектор
молодёжной политики, физической
культуры и спорта